
 
 

1 
 

 
 

Příloha dokumentu č.2 

 
ANALÝZA POSKYTOVANÝCH 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
ORP Český Krumlov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. 
Registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

Na území ORP jsou v sociální oblasti občanům k dispozici jak sociální služby poskytované podle zákona 
o sociálních službách, tak služby tzv. související / doplňkové.  
V následující tabulce je uvedeno shrnutí sociálních služeb na území ORP Český Krumlov podle zákona 
o sociálních službách dle registru poskytovatelů sociálních služeb: 
 

Druh služby Poskytovatel služby Forma 
služby 

Cílová skupina 

§ 57  
Azylové domy 

Město Český 
Krumlov 

Pobytová Matky s dětmi a těhotné ženy 

§ 37  
Sociální 

poradenství 

Centrum pro pomoc 
dětem a mládeži 
o.p.s. 

Ambulantní Osoby bez přístřeší 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách 
Osoby v krizi 
Osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách 
Osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s. 

Ambulantní Osoby s chronickým onemocněním 
Osoby s jiným zdravotním postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Osoby v krizi 
Senioři 

ICOS Český Krumlov, 
o. p. s. - bezplatná 
poradna mezi 
paragrafy 

Ambulantní Osoby v krizi 
Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let 
ohrožené společensky nežádoucími 
jevy  
Imigranti a azylanti 
Oběti domácího násilí 
Oběti trestné činnosti 
Osoby bez přístřeší 
Osoby do 26 let věku opouštějící 
školská zařízení pro výkon ústavní 
péče 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách 
Osoby se zdravotním, sluchovým, 
mentálním, tělesným, kombinovaným 
nebo jiným zdravotním postižením 
Osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách 
Osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy 
Rodiny s dítětem/dětmi 
Senioři 
Etnické menšiny 

Jihočeské centrum 
pro zdravotně 
postižené a seniory 
o.p.s. 

Ambulantní Osoby se zdravotním postižením  
Senioři  



 
 

3 
 

THEIA – krizové 
centrum o.p.s. 

Ambulantní Osoby v krizi 
Oběti trestné činnosti 

§ 49 
Domovy pro 

seniory 

Domov důchodců 
Horní Planá 

Pobytová Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Czech one Prague 
s.r.o. - Dům pro 
seniory Wágnerka 

Pobytová Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

§ 62 Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

Centrum pro pomoc 
dětem a mládeži 
o.p.s. 

Ambulantní 
Terénní 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let 
ohrožené společensky nežádoucími 
jevy 
Etnické menšiny – se zaměřením na 
romskou populaci 

KoCeRo – komunitní 
centrum Rovnost 
o.p.s. 

Ambulantní Osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách 
Etnické menšiny – se zaměřením na 
romskou populaci 

§ 44 
Odlehčovací služby 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s. - 
Domácí hospic sv. 
Víta 

Terénní Osoby s chronickým onemocněním 
Nevyléčitelně nemocné a umírající 
osoby v domácím prostředí 
Osoby se zdravotním a jiným 
zdravotním postižením 
Osoby v krizi 
Rodinný příslušník či osoba blízká 
umírajícímu  

Sociální služby 
SOVY, o.p.s.    

Ambulantní 
Pobytová 

Osoby s tělesným postižením 
Senioři – včetně osob s 
neurodegenerativními poruchami 

§ 39 
Osobní asistence 

ICOS Český Krumlov, 
o. p. s. 

Terénní Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

§ 40 
Pečovatelská 

služba 

Obec Brloh Terénní Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Město Horní Planá Terénní Rodiny s dítětem/dětmi  
Senioři  

Městys Křemže Terénní Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Obec Loučovice Terénní Senioři 
Město Větřní   Terénní Osoby s tělesným postižením 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Město Vyšší Brod Terénní Osoby s tělesným postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Sociální služby 
SOVY, o.p.s.    

Terénní Osoby s tělesným postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem/dětmi 
Senioři 

§ 65 
Sociálně 

aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

ICOS Český Krumlov, 
o. p. s. 

Ambulantní 
Terénní 

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let 
ohrožené společensky nežádoucími 
jevy 
Rodiny s dítětem/dětmi 



 
 

4 
 

§ 70 
Sociální 

rehabilitace 

Charita Český 
Krumlov 

Ambulantní 
Terénní 

Osoby s chronickým duševním 
onemocněním 
Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby se zdravotním postižením 

FOKUS České 
Budějovice, z.ú. 

Ambulantní 
Terénní 

Osoby s chronickým duševním 
onemocněním 

Tyfloservis, o.p.s. Ambulantní 
Terénní 

Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby se zrakovým postižením 

§ 69 
Terénní programy 

Centrum pro pomoc 
dětem a mládeži 
o.p.s. 
(Terénní program 
Streetwork) 

Terénní Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let 
ohrožené společensky nežádoucími 
jevy 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách 
Osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy 

Centrum pro pomoc 
dětem a mládeži 
o.p.s. 
(Terénní program 
Victorie) 

Terénní Oběti obchodu s lidmi 
Osoby komerčně zneužívané 
Osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách 
Osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy 

KoCeRo – komunitní 
centrum Rovnost 
o.p.s. 
(Terénní program 
Změna) 

Terénní Osoby žijící v sociálně vyloučených 
komunitách 
Etnické menšiny  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

Sociální služby v území ORP Český Krumlov dle registru poskytovatelů 
sociálních služeb 
 
Služby jsou v přehledu řazeny abecedně 
 
Azylové domy 
 

Poskytovatel Město Český Krumlov 
Druh služby Azylový dům pro matky s dětmi 
Forma poskytované 
služby 

Pobytová 

Kapacita služby Počet lůžek: celkem 27 
15 lůžek – Plešivecké náměstí 75, 381 01 Český Krumlov  
12 lůžek – Vyšný 39, 381 01 Český Krumlov 

Časová dostupnost Nepřetržitě 
Územní dostupnost Českokrumlovsko, Jihočeský kraj 
Cílová skupina Oběti domácího násilí – pouze matky s dětmi či těhotné ženy 

Osoby bez přístřeší – pouze matky s dětmi či těhotné ženy 
Osoby v krizi – pouze matky s dětmi či těhotné ženy 
Rodiny s dítětem/dětmi – pouze matky s dětmi či těhotné ženy 

Věkové vymezení Děti kojeneckého věku (do 1 roku) 
Děti předškolního věku (1–6 let) 
Mladší děti (7–10 let) 
Starší děti (11–15 let) 
Dorost (16–18 let) 
Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 

 
Odborné sociální poradenství 
 

Poskytovatel Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. 
Druh služby Odborné sociální poradenství 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 

Kapacita služby Počet klientů: 1 v daný okamžik 
Časová dostupnost Úterý: 12:00 - 14:00 

Čtvrtek: 12:00 - 14:00 
Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Osoby bez přístřeší 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 
Osoby v krizi 
Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 
Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy 

Věkové vymezení Dorost (16–18 let) 
Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 

 
Poskytovatel Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Druh služby Odborné sociální poradenství 
Forma poskytované Ambulantní 



 
 

6 
 

služby 
Kapacita služby Počet intervencí (30 min. jednání): 10 
Časová dostupnost Úterý: 8:00 - 12:00  

Čtvrtek: 13:00 – 17:00 
Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina Osoby s chronickým onemocněním  

Osoby s jiným zdravotním postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Osoby v krizi 
Senioři 
Terminálně nemocní a ti, kteří o ně pečují v domácím prostředí, popř. 
hospitalizovaní v hospici 

Věkové vymezení Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Poskytovatel ICOS Český Krumlov, o. p. s. - bezplatná poradna mezi paragrafy 
Druh služby Odborné sociální poradenství 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 

Kapacita služby Počet klientů: 1 
2 v daný okamžik (na adrese: 5. května 251, Plešivec, 381 01 Český 
Krumlov)  

Časová dostupnost Pondělí: 8:00 - 12:30 - pracoviště Český Krumlov  
              13:00 - 17:00 - pracoviště Český Krumlov  
Úterý:  8:00 - 12:30 - pracoviště Český Krumlov 
              13:00 - 16:00 - pracoviště Český Krumlov 
Středa:  8:00 - 12:30 - pracoviště Český Krumlov - vyhrazeno pro 
neobjednané  
              13:00 - 17:00 - pracoviště Český Krumlov 
Čtvrtek: 8:00 - 12:30 - pracoviště Český Krumlov 
              13:00 - 16:00 - pracoviště Český Krumlov  
Pátek: 8:00 - 13:00 - pracoviště Český Krumlov 

Územní dostupnost Českokrumlovsko a Kaplicko (Český Krumlov a Kaplice) 
Trhosvinensko (Trhové Sviny, Nové Hrady) 

Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 
Imigranti a azylanti 
Oběti domácího násilí 
Oběti trestné činnosti 
Osoby bez přístřeší 
Osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 
Osoby s jiným zdravotním postižením 
Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Osoby se sluchovým postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Osoby v krizi 
Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 



 
 

7 
 

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy 
Pachatelé trestné činnosti 
Rodiny s dítětem/dětmi 
Senioři 
Etnické menšiny 

Věkové vymezení Bez omezení věku 
 

Poskytovatel Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 
Druh služby Odborné sociální poradenství 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 

Kapacita služby Počet klientů 1 - jedná se o kapacitu v daný moment 
Časová dostupnost Pondělí: 7:00 - 11:30, 12:00 - 17:00 

Středa: 7:00 - 11:30, 12:00 - 16:30 
Čtvrtek: 7:00 - 11:30, 12:00 - 15:00 

Územní dostupnost Český Krumlov  
Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením. 

Cílovou skupinou jsou i rodinní příslušníci této cílové skupiny a další osoby, 
které o osoby se zdravotním postižením pečují. 
Senioři. 
Cílovou skupinou jsou i rodinní příslušníci této cílové skupiny a další osoby, 
které o seniory pečují. 

Věkové vymezení Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Poskytovatel THEIA – krizové centrum o.p.s. 
Druh služby Odborné sociální poradenství 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 

Kapacita služby Kapacita 10 intervencí (30 min. jednání) za týden 
Časová dostupnost Úterý: 8:30 - 13:30  
Územní dostupnost Český Krumlov  
Cílová skupina Oběti trestné činnosti 

Osoby v krizi 
Věkové vymezení Od 15 let věku 

 
Domovy pro seniory 
 

Poskytovatel Domov důchodců Horní Planá 
Druh služby Domovy pro seniory 
Forma poskytované 
služby 

Pobytová 

Kapacita služby 100 lůžek 
Časová dostupnost Nepřetržitě 
Územní dostupnost Český Krumlov, Jihočeský kraj 
Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením 

Senioři 
Věkové vymezení Od 50 let věku 



 
 

8 
 

 
Poskytovatel Czech one Prague s.r.o. 
Druh služby Dům pro seniory Wágnerka 
Forma poskytované 
služby 

Pobytová 

Kapacita služby 71 lůžek 
Časová dostupnost Nepřetržitě 
Územní dostupnost Český Krumlov, Jihočeský kraj 
Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením 

Senioři 
Věkové vymezení Od 45 let věku 

 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
 

Poskytovatel Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. 
Druh služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež Bouda 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 
Terénní 

Kapacita služby Ambulantní: Počet klientů: 45 
jedná se o okamžitou kapacitu služby 
Terénní:  
Počet klientů: 20 
jedná se o okamžitou kapacitu služby 

Časová dostupnost Ambulantní: 
Pondělí: 9:00 - 18:00 - T.G. Masaryka 114 
Úterý: 9:00 - 18:00 - T.G. Masaryka 114 
Středa: 9:00 - 18:00 - T.G. Masaryka 114 
Čtvrtek: 9:00 - 18:00 - T.G. Masaryka 114 
Pátek: 9:00 - 18:00 - T.G. Masaryka 114 
Terénní: 
Pondělí: 10:00 - 18:00 - Větřní, sídliště Plešivec 
Úterý: 10:00 - 18:00 - sídliště Mír, sídliště Za Nádražím, sídliště Plešivec 
Středa: 10:00 - 18:00 - centrum Č. Krumlov, Větřní, sídliště Plešivec 
Čtvrtek: 10:00 - 18:00 - sídliště Mír, sídliště Za Nádražím, sídliště Plešivec 
Pátek: 10:00 - 18:00 - Větřní, sídliště Plešivec 

Územní dostupnost Český Krumlov, Větřní 
Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy 
Osoby v krizi 
Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 
Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy 
Etnické menšiny 

Věkové vymezení Mladší děti (7 –10 let) 
Starší děti (11 – 15 let) 
Dorost (16 – 18 let) 
Mladí dospělí (19 – 26 let) 

 
Poskytovatel KoCeRo – komunitní centrum Rovnost o.p.s. 
Druh služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež Autoškola 
Forma poskytované Ambulantní 



 
 

9 
 

služby 
Kapacita služby Počet klientů: 25 

25 v daný okamžik – Hřbitovní 425, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1  
10 v daný okamžik - Vyšehrad 182, 381 01 Český Krumlov 1  
12 v daný okamžik - úterý, čtvrtek, 8 v daný okamžik – středa - Šumavská 1, 
382 11 Větřní 

Časová dostupnost Pondělí:  
12:00 - 15:00 - Klub Kocírko, Vyšehradská 182, Český Krumlov,  
12:00 - 17:00 - NZDM KoCeRo, Sídliště Plešivec 250, Č.Krumlov 
Úterý:  
12:00 - 17:00 - NZDM KoCeRo, Sídliště Plešivec 250, Č.Krumlov,  
12:00 - 17:00 - Šumavská 1, Větřní 
Středa:  
12:00 - 16:00 - Šumavská 1, Větřní,  
12:00 - 17:00 - NZDM KoCeRo, Sídliště Plešivec 250, Č.Krumlovv 
Čtvrtek:  
12:00 - 17:00 - NZDM KoCeRo, Sídliště Plešivec 250, Č.Krumlov,  
14:00 - 17:00 - Šumavská 1, Větřní 

Územní dostupnost Českokrumlovsko (Český Krumlov a Větřní) 
Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Etnické menšiny – se zaměřením na romskou populaci 
Věkové vymezení Mladší děti (7 –10 let) 

Starší děti (11 – 15 let) 
Dorost (16 – 18 let) 
Mladí dospělí (19 – 26 let) 

 
 
Odlehčovací služba 
 

Poskytovatel Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. - Domácí hospic sv. Víta 
Druh služby Odlehčovací služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 3 okamžitá kapacita 
Časová dostupnost Po – Ne: 7:00 - 15:30  

- dále dle individuální domluvy a potřeb klientů 
- dle individuální domluvy SO, NE a SVÁTKY 

Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina Osoby s chronickým onemocněním. 

Nevyléčitelně nemocné a umírající osoby v domácím prostředí. 
Osoby s jiným zdravotním postižením. 
Osoby se zdravotním postižením. 
Osoby v krizi. 
Rodinný příslušník či osoba blízká umírajícímu v období pre finem, in finem, 
ante finem.  
Osoby ve fázi zármutku. 

Věkové vymezení Bez omezení věku. 
 

Poskytovatel Sociální služby SOVY, o.p.s.    
Druh služby Odlehčovací služba 
Forma poskytované Ambulantní 



 
 

10 
 

služby Pobytová 
Kapacita služby Ambulantní: Počet klientů: 6 - jedná se o kapacitu služby v daný okamžik 

Pobytová: 25 lůžek 
Časová dostupnost Ambulantní:  

Po – Pá 7.30 – 13.30 hodin 
Pobytová:  
nepřetržitý provoz 

Územní dostupnost Českokrumlovsko  
Cílová skupina Osoby s tělesným postižením jsou cílovou skupinou pouze pro ambulantní 

formu této služby. 
Senioři – včetně osob s neurodegenerativními poruchami 

Věkové vymezení Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Osobní asistence 
 

Poskytovatel ICOS Český Krumlov, o. p. s.  
Druh služby Osobní asistence 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 13 v daný okamžik,  
50 klientů ročně,  
kapacita hodin přímé péče ročně: 14000 

Časová dostupnost Po – Ne: 7:00 - 19:00 
Územní dostupnost Českokrumlovsko a Kaplicko  
Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením 

Senioři 
Věkové vymezení Děti předškolního věku (1–6 let) 

Mladší děti (7–10 let) 
Starší děti (11–15 let) 
Dorost (16–18 let) 
Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Pečovatelská služba 
 

Poskytovatel Obec Brloh 
Druh služby Pečovatelská služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 25 
Časová dostupnost Po: 6.00-16.00, Út-Čt: 6.00 - 14.00, Pá: 6.00-12.00 
Územní dostupnost obec Brloh 
Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením 

Senioři 
Věkové vymezení Mladí dospělí (19–26 let) 

Dospělí (27–64 let) 



 
 

11 
 

Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Poskytovatel Město Horní Planá 
Druh služby Pečovatelská služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 4 v daný okamžik 
Časová dostupnost Po-Pá: 7:00 - 12:00, 12:30 - 15:30 
Územní dostupnost celé území města Horní Planá 
Cílová skupina Rodiny s dítětem/dětmi – rodinám, kterým se narodily současně 3 nebo více 

dětí a to do 4 let věku 
Senioři – seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 

Věkové vymezení Děti kojeneckého věku (do 1 roku) 
Děti předškolního věku (1–6 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 
Děti do 4 let věku (při narození 3 nebo více dětí současně), osoby od 65 let 
věku. 

 
Poskytovatel Městys Křemže  
Druh služby Pečovatelská služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 30  
Časová dostupnost Po – Pá: 7:00 - 15:30 
Územní dostupnost Správní území městysu Křemže a jeho spádové území 
Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením 

Senioři 
Věkové vymezení Mladí dospělí (19–26 let) 

Dospělí (27–64 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Poskytovatel Obec Loučovice 
Druh služby Pečovatelská služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 3 v daný okamžik 
Časová dostupnost Po – Pá: 6:00 - 14:30 
Územní dostupnost Obec Loučovice, obec Lipno nad Vltavou 
Cílová skupina Senioři 
Věkové vymezení Mladší senioři (65–80 let) 

Starší senioři (nad 80 let) 
 

Poskytovatel Město Větřní   
Druh služby Pečovatelská služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 3 v daný okamžik 



 
 

12 
 

Časová dostupnost Po – Pá: 7:00 - 15:30 
Územní dostupnost Správní území města Větřní a obce Bohdalovice 
Cílová skupina Osoby s tělesným postižením 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Věkové vymezení Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Poskytovatel Město Vyšší Brod 
Druh služby Pečovatelská služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 4 
4 klienti v danou chvíli (maximální denní kapacita pro úkon dovážka obědů - 
120 klientů/den) 

Časová dostupnost Po – Pá: 7:00 - 15:30 
Územní dostupnost Města Vyšší Brod, město Rožmberk nad Vltavou, obec Malšín,  
Cílová skupina Osoby s tělesným postižením 

Osoby se zdravotním postižením 
Senioři 

Věkové vymezení Starší děti (11–15 let) 
Dorost (16–18 let) 
Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 
Mladší senioři (65–80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

 
Poskytovatel Sociální služby SOVY, o.p.s.    
Druh služby Pečovatelská služba 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby 200 Klientů 
Časová dostupnost Po - Pá: 7:00 - 19:00 - město Český Krumlov; 7:00-15:30 okolní obce 

So a Ne: 7:00 - 19:00 - město Český Krumlov 
Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Osoby s tělesným postižením 

Osoby se zdravotním postižením 
Rodiny s dítětem/dětmi - maximálně do 4 let věku dítěte 
Senioři 

Věkové vymezení Dolní věková hranice cílové skupiny je 19 let. Jsou-li služby poskytovány v 
rodinách, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, je horní věková 
hranice pro poskytnutí této sociální služby 4 roky věku těchto dětí. 

 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
 

Poskytovatel ICOS Český Krumlov, o. p. s.  
Druh služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 
Terénní 



 
 

13 
 

Kapacita služby Ambulantní: Počet klientů 1 
1 rodina/jeden okamžik 60 rodin/maximální roční kapacita 
Terénní: Počet klientů 5 
5 rodin/jeden okamžik 

Časová dostupnost Ambulantní: 
Středa: 8:00 - 11:00 
Terénní: 
Po – Čt: 9:00 - 17:00 
Pá: 9:00 - 12:00 

Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy 
Rodiny s dítětem/dětmi 

Věkové vymezení Bez omezení věku. 
 
Sociální rehabilitace 
 

Poskytovatel Charita Český Krumlov 
Druh služby Sociální rehabilitace 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 
Terénní 

Kapacita služby Ambulantní: 
Počet klientů: 14 v daný okamžik. 
Terénní: 
Počet klientů: 2 v daný okamžik  
Mohou 2 pracovníci individuálně pracovat se dvěma klienty v jejich 
přirozeném prostředí. 

Časová dostupnost Ambulantní: 
Po – St: 7:00 - 15:00  
Čt: 7:00 - 13:00 
Pá: 7:00 - 12:00 
Terénní: 
Po – Pá: 7:00 - 15:00  

Územní dostupnost ORP Kaplice a ORP Český Krumlov 
Cílová skupina Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Osoby s kombinovaným postižením 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby se zdravotním postižením 

Věkové vymezení Dorost (16 – 18 let) 
Mladí dospělí (19 – 26 let) 
Dospělí (27 – 64 let) 
Mladší senioři (65 – 80 let) 
Sociální služba je poskytována osobám se zdravotním postižením od 16 - 80 
let. 

 
Poskytovatel FOKUS České Budějovice, z.ú. 
Druh služby Sociální rehabilitace 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 
Terénní 

Kapacita služby Ambulantní: 



 
 

14 
 

Počet klientů: 1 - jedná se o kapacitu v daný okamžik. Denní kapacita je 4 
hodinové konzultace. 
Terénní: 
Počet klientů: 8 - jedná se o kapacitu v daný okamžik. Denní kapacita je 4 
hodinové konzultace. Terénní službu pro klienty z Českého Krumlova a okolí 
zajišťují v případě poptávky i pracovníci z týmu v Českých Budějovicích. 

Časová dostupnost Ambulantní: 
Út – Čt: 7:30 - 12:00  
Terénní: 
Po – Pá: 7:30 - 16:00  

Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina Osoby s chronickým duševním onemocněním 
Věkové vymezení Dorost (16 – 18 let) 

Mladí dospělí (19 – 26 let) 
Dospělí (27 – 64 let) 
Mladší senioři (65 – 80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 
Služba je poskytována lidem s duševním onemocněním od 12 let. 

 
Poskytovatel Tyfloservis, o.p.s. 
Druh služby Sociální rehabilitace 
Forma poskytované 
služby 

Ambulantní 
Terénní 

Kapacita služby Ambulantní: 
Počet klientů: 3 
Uvedený počet je denní kapacita služby. 
Terénní: 
Počet klientů: 2 
Tento počet je denní kapacita služby. 

Časová dostupnost Ambulantní: 
Čt: 13:00 - 18:00 - Po vzájemné dohodě s klientem i mimo uvedenou dobu, 
případně též v jiných dnech.  
Terénní: 
Po – St: 9:00 - 12:00, 12:30 - 15:30 - Po vzájemné dohodě s klientem ve 
všech pracovních dnech i mimo uvedenou dobu. 
Čt: 9:30 - 12:30 
Pá: 8:00 - 12:00 

Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Osoby s kombinovaným postižením 

Osoby se zrakovým postižením 
Věkové vymezení Službu poskytujeme klientům od 15 let 

 
Terénní programy 
 

Poskytovatel Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. 
Druh služby Terénní programy – Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 145 - jedná se o roční kapacitu služby 
Časová dostupnost Pondělí: 11:00 - 18:00 - Č. Krumlov a Větřní a multifunkční místnost 

Úterý: 10:00 - 17:00 - Č. Krumlov a multifunkční místnost 



 
 

15 
 

Středa: 11:00 - 18:00 - Kaplice a Velešín a multifunkční místnost 
Čtvrtek: 10:00 - 17:00 - Č. Krumlov a multifunkční místnost 
Pátek: 11:00 - 18:00 - Lipensko, Větřní, Kaplice a multifunkční místnost 

Územní dostupnost Českokrumlovsko, Kaplicko 
Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 
Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy 

Věkové vymezení Bez omezení věku 
 

Poskytovatel Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. 
Druh služby Terénní program Viktorie 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet klientů: 90 jedná se o roční kapacitu 
Časová dostupnost Čtvrtek: 14:00 - 22:00 
Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Oběti obchodu s lidmi 

Osoby komerčně zneužívané 
Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 
Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy 

Věkové vymezení Dorost (16–18 let) 
Mladí dospělí (19–26 let) 
Dospělí (27–64 let) 

 
Poskytovatel KoCeRo – komunitní centrum Rovnost o.p.s. 
Druh služby Terénní program Změna 
Forma poskytované 
služby 

Terénní 

Kapacita služby Počet kontaktů (10 min. jednání): 600 ročně 
Časová dostupnost Pondělí: 9:00 - 12:00 

Úterý: 9:00 - 16:00 
Středa: 9:00 - 16:00 
Čtvrtek: 9:00 - 16:00 

Územní dostupnost Českokrumlovsko (Český Krumlov a Větřní) 
Cílová skupina Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 

Etnické menšiny – se zaměřením na romskou populaci 
Věkové vymezení Bez omezení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

16 
 

Ostatní služby v sociální oblasti dostupné v území ORP 
 

Služby jsou v přehledu řazeny abecedně. 
 
Adiktologická ambulance a Lékařská ambulance pro návykové nemoci 
 

Poskytovatel Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 
Druh služby Adiktologická ambulance a lékařská ambulance pro návykové nemoci 
Časová dostupnost Adiktologická ambulance: 

Po: 13:00 – 16:00 
Čt: 14:00 – 17:00 
Lékařská ambulance pro návykové nemoci:  
Út – St: 13.00-16.00 
Čt: 14.00-17.00 

Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina osoby ohrožené závislostmi, osoby v krizi 
Věkové vymezení - 

 
Bydlení pro občany v krizové situaci 
 

Poskytovatel Městský úřad Český Krumlov 
Druh služby bydlení pro občany v krizové situaci 
Časová dostupnost nepřetržitě 

Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina osoby v krizi 
Věkové vymezení bez omezení věku 

 
Dobrovolnické centrum Český Krumlov 
 

Poskytovatel ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
Druh služby Dobrovolnické centrum 
Časová dostupnost Po, Čt: 15.00-16.30 (zájemci si mohou domluvit schůzku i v jiném termínu) 

Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Děti, mládež, rodiny; senioři; osoby se zdravotním postižením; osoby 

v krizi. 
Věkové vymezení Starší 15 let. 

 
Informační centrum pro seniory Český Krumlov 
 

Poskytovatel ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
Druh služby informační centrum pro seniory 
Časová dostupnost Út: 9.00-11.00, Čt: 14.00-16.00 

Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Senioři, osoby se zdravotním postižením 
Věkové vymezení - 



 
 

17 
 

 
Konzultace a poradenství pro osoby se zrakovým postižením 
 

Poskytovatel Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, z.s. 
Druh služby Konzultace a poradenství pro osoby se zrakovým postižením 
Časová dostupnost Každý druhý čtvrtek v měsíci: 13.30-16.00 

Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina Osoby se zrakovým postižením 
Věkové vymezení Bez omezení věku 

 
Mateřské centrum Holoubek 
 

Poskytovatel Mateřské centrum Holoubek 
Druh služby Mateřské centrum 
Časová dostupnost Pá: 10.00-12.00 

Územní dostupnost Holubov 
Cílová skupina Rodiny s dětmi 
Věkové vymezení - 

 
Mateřské centrum Křemílek 
 

Poskytovatel Mateřské centrum Křemílek 
Druh služby Mateřské centrum 
Časová dostupnost Po: 9.00-11.30 (klub pouze v zimním období) 

Út: 15.00-18.00 (kroužky – výtvarný a dramatický  
Čt: 9.00-12.00 (Klub Křemílek) 

Územní dostupnost Křemže 
Cílová skupina Rodiny s dětmi 
Věkové vymezení - 

 
Mateřské centrum Míša 
 

Poskytovatel Mateřské centrum Míša 
Druh služby Mateřské centrum 
Časová dostupnost Út: 9.00-12.00 

Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina Rodiny s dětmi 
Věkové vymezení - 

 
Ošacovací středisko 
 

Poskytovatel Oblastní spolek Českého červeného kříže Český Krumlov 
Druh služby Ošacovací středisko 
Časová dostupnost Po, Út, Čt: 9.00-15.00, St: 9.00-17.00 

Pá: 9.00-13.00  
(vždy s polední pauzou 11:00 - 11.30) 



 
 

18 
 

Územní dostupnost Český Krumlov, Větřní 
Cílová skupina osoby v krizi 
Věkové vymezení bez věkového omezení 

 
Pedagogicko-psychologická poradna 
 

Poskytovatel Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice 
Druh služby Pedagogicko-psychologická poradna 
Časová dostupnost Po-Čt: 8.00-16.00 

Pá: 8.00-14.00 
Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Rodiny s dětmi 
Věkové vymezení - 

 
Středisko výchovné péče 
 

Poskytovatel SVP Spirála 
Druh služby Diagnostická poruch chování a emocí 
Časová dostupnost Pracovní doba: 

Po-Čt: 8.00-17.00 
Pá: 8.00-14.30 

Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Rodiny s dětmi 
Věkové vymezení - 

 
Podpora dětí a rodin v ohrožení 
 

Poskytovatel ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
Druh služby Podpora dětí a rodin v ohrožení 
Časová dostupnost Ambulantní forma:  

St: 8.00-15.00 
Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy, rodiny s dítětem/dětmi. 
Věkové vymezení - 

 
Rodinné centrum Krumlík 
 

Poskytovatel ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
Druh služby Rodinné centrum 
Časová dostupnost Po-Pá: 7.30–16.00 

Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina Rodiny s dětmi 
Věkové vymezení - 

 
Ubytovna pro sociálně slabé 



 
 

19 
 

 
Poskytovatel Oblastní spolek Českého červeného kříže Český Krumlov 
Druh služby Ubytovna pro sociálně slabé 
Časová dostupnost Nepřetržitě 

Územní dostupnost Český Krumlov 
Cílová skupina Osoby v krizi 
Věkové vymezení Bez věkového omezení 

 
Zdravotní služby pro osoby s duševním onemocněním 
 

Poskytovatel FOKUS České Budějovice, z.ú. 
Druh služby Zdravotní služby 
Časová dostupnost Dle individuální dohody 

Územní dostupnost Českokrumlovsko 
Cílová skupina Osoby s duševním onemocněním 
Věkové vymezení od 18 let 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

20 
 

Vybrané sociální služby dostupné v okolí ORP 

Služby jsou v přehledu řazeny abecedně. 
 
Denní stacionář 
 

Poskytovatel Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 
Druh služby Denní stacionáře 
Časová dostupnost Po-Pá: 7.00-16.00 

Územní dostupnost České Budějovice 
Cílová skupina Osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením 
Věkové vymezení Od 6 do 40 let 

 
Domácí hospicová péče a terénní odlehčovací služba Ledax 
 

Poskytovatel Ledax o.p.s. 
Druh služby Domácí hospicová péče a terénní odlehčovací služba 
Časová dostupnost Domácí hospicová péče: nepřetržitě 

Terénní odlehčovací služba: Po-Pá: 7.00-15.30 
Územní dostupnost Českobudějovicko, Kaplicko 
Cílová skupina Osoby se zdravotním postižením či znevýhodněním, senioři 
Věkové vymezení Od 40 let 

 
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 
 

Poskytovatel Diecézní charita České Budějovice 
Druh služby Intervenční centra 
Časová dostupnost Ambulantní: Po: 13.00-18.00, Út-Pá: 8.00-12.00, 13.00-16.00 

Terénní: Po: 13.00-18.00, Út-Pá: 8.00-12.00, 13.00-16.00 
Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Oběti domácího násilí, osoby ohrožené následným pronásledováním 
Věkové vymezení Od 16 let 

 
Krizová pomoc 
 

Poskytovatel THEIA – krizové centrum o.p.s. 
Druh služby Krizová pomoc 
Časová dostupnost Po, St: 8.30-12.00, 12.30-16.30 

Út, Čt: 8.30-12.00, 12.30-14.30 
Územní dostupnost Českobudějovicko 
Cílová skupina Oběti trestné činnosti, osoby v krizi 
Věkové vymezení Bez omezení věku 

 
Poskytovatel Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú. 
Druh služby Krizová pomoc 
Časová dostupnost Ambulantní: Po, Út: 8.00-16.00, St: 8.00-18.00, Čt, Pá: 8.00-14.00 



 
 

21 
 

Terénní: St: 8.00-12.00 
Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy, oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, osoby v krizi, rodiny s 
dítětem/dětmi. 

Věkové vymezení Bez omezení věku 
 
Poradna pro cizince a migranty 
 

Poskytovatel Diecézní charita České Budějovice 
Druh služby Odborné sociální poradenství 
Časová dostupnost Ambulantní: Po-Čt: 8.00-12.00, 12.30-16.00, Pá: 8.00-12.00, 13.00-16.00 

Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Imigranti a azylanti (jedná se o cizince, rodinné příslušníky cizinců a 

migrantů a české občany s vazbou na cizince a migranty) 
Věkové vymezení Od 15 let 

 
Poradna pro nelátkové závislosti 
 

Poskytovatel PREVENT 99 z.ú. 
Druh služby Odborné sociální poradenství 
Časová dostupnost Po, Pá: 9.00-15.00 (pouze pro objednané), Út, St: 9.00-19.00, Čt: 12.00 - 

19.30 (pouze pro objednané) 
Územní dostupnost České Budějovice a okolí 
Cílová skupina Problémoví a patologičtí hráči a sázkaři a osoby nekontrolovatelně nebo 

škodlivě užívající internet a počítačové hry a jejich sociální okolí – rodiče a 
partneři těchto osob, kteří trpí jejich situací druhotně. 

Věkové vymezení Od 15 let za účasti zákonného zástupce. 
 
Raná péče 
 

Poskytovatel APLA Jižní Čechy, z.ú. 
Druh služby Raná péče 
Časová dostupnost Ambulantní: Po – Út: 9:00 – 15:00 

Terénní: Čt: 9.00-15.00 
Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Rodiny s dítětem/dětmi (rodiče dětí do 7 let věku, u nichž je podezření či 

je již diagnostikována porucha autistického spektra – dětský autismus, 
atypický autismus, Rettův syndrom, Aspergerův syndrom, dezintegrační 
poruchy v dětství), osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se 
zdravotním postižením. 

Věkové vymezení 1-7 let 
 

Poskytovatel I MY o.p.s. 
Druh služby Raná péče 
Časová dostupnost Po-Pá: 8.00-18.00 



 
 

22 
 

Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Rodiny s dětmi s mentálním, tělesným, kombinovaným postižením, 

poruchami autistického spektra, s opožděným a ohroženým vývojem. 
Věkové vymezení Děti od narození do 7 let. 

 
Poskytovatel Středisko rané péče SPRP, pobočka České Budějovice 
Druh služby Raná péče 
Časová dostupnost Ambulantní: Po-Pá: 8.00-17.00 

Terénní: Po-Pá: 7.00-19.00 
Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Osoby s kombinovaným postižením, osoby se znakovým postižením, 

rodiny s dítětem/dětmi s ohroženým vývojem v oblasti zrakového 
vnímání od narození do 7 let na území celého Jihočeského kraje a 
částečně Kraje Vysočina (okresy Pelhřimov a Havlíčkův Brod). 

Věkové vymezení Děti od narození do 7 let 
 
Tlumočnické služby 
 

Poskytovatel STŘEP, z.s. 
Druh služby Tlumočnické služby 
Časová dostupnost Ambulantní: 10:00 – 12:00 

Terénní: Po: 10.00-12.00, 12.00-18.00, St: 12.00-16.00, Pá: 10.00-16.00 
Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Osoby s kombinovaným postižením (primární postižení je vždy sluchové), 

osoby se sluchovým postižením. 
Věkové vymezení Bez omezení věku 

 
Poskytovatel Tichý svět, o.p.s. 
Druh služby Tlumočnické služby 
Časová dostupnost Ambulantní: Po, St, Čt: 8:00 – 16:00 

Terénní: Út, Pá: 12.00–16.00 
Územní dostupnost Jihočeský kraj 
Cílová skupina Osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým postižením. 
Věkové vymezení Bez omezení věku 

 


